
证券代码：002368            证券简称：太极股份        公告编号：2018-053 

 

太极计算机股份有限公司 

更正公告 

 

 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏负连带责任。  

太极计算机股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年11月17日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》

上披露了《第五届董事会第十三次会议决议公告》（公告编号：2018-046）；《第

五届监事会第十一次会议决议公告》（公告编号：2018-047）；《关于应收账款转

让的关联交易公告》（公告编号：2018-048）。经事后审核，因工作人员疏忽上传

公告版本错误，现予更正如下： 

1、  第五届董事会第十三次会议决议公告 

更正前： 

（十二）审议通过《关于公司拟与中电科融资租赁有限公司签订应收账款转

让协议暨关联交易的议案》 

…… 

因公司业务发展需要，为控制公司坏账风险，减轻财务管理负担，公司拟与

关联方中电科融资租赁有限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让

协议，将应收账款转让予中电科租赁，涉及应收账款金额为 113,428,319.50 元，

手续费 5,101,074.38元。中电科租赁与公司的实际控制人均为中国电子科技集

团有限公司，本次交易构成关联交易。具体内容详见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公告的《太极计算机股份有限公司关于应收账款

转让的关联交易公告》。 

 

更正后： 

（十二）审议通过《关于公司拟与中电科融资租赁有限公司签订应收账款转

让协议暨关联交易的议案》 



…… 

因公司业务发展需要，为控制公司坏账风险，减轻财务管理负担，公司拟与

关联方中电科融资租赁有限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让

协议，将应收账款转让予中电科租赁，涉及应收账款金额为140,520,214.28元，

手续费6,314,289.64元。中电科租赁与公司的实际控制人均为中国电子科技集团

有限公司，本次交易构成关联交易。具体内容详见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公告的《太极计算机股份有限公司关于应收账款

转让的关联交易公告》。 

2、 第四届监事会第十一次会议决议公告 

更正前： 

（十一）审议通过《关于公司拟与中电科融资租赁有限公司签订应收账款转

让协议暨关联交易的议案》 

…… 

因公司业务发展需要，为控制公司坏账风险，减轻财务管理负担，公司拟与

关联方中电科融资租赁有限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让

协议，将应收账款转让予中电科租赁，涉及应收账款金额为 113,428,319.50 元，

手续费 5,101,074.38 元。中电科租赁与公司的实际控制人均为中国电子科技集团

有限公司，本次交易构成关联交易。具体内容详见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公告的《太极计算机股份有限公司关于应收账款转

让的关联交易公告》。 

 

更正后： 

（十一）审议通过《关于公司拟与中电科融资租赁有限公司签订应收账款转

让协议暨关联交易的议案》 

…… 

因公司业务发展需要，为控制公司坏账风险，减轻财务管理负担，公司拟与

关联方中电科融资租赁有限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让

协议，将应收账款转让予中电科租赁，涉及应收账款金额为140,520,214.28元，



手续费6,314,289.64元。中电科租赁与公司的实际控制人均为中国电子科技集团

有限公司，本次交易构成关联交易。具体内容详见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公告的《太极计算机股份有限公司关于应收账款

转让的关联交易公告》。 

 

3、    关于应收账款转让的关联交易公告 

更正前： 

一、关联交易概述  

太极计算机股份有限公司（以下简称“公司”）近日拟与中电科融资租赁有

限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让协议，涉及应收账款金额

为113,428,319.50元，手续费5,101,074.38元。 

…… 

三、关联交易主要内容 

1、定价政策和定价依据：公司与关联方发生的关联交易定价方法以市场化

为原则，严格执行市场价格，关联方与非关联方同类交易的定价政策一致。 

2、公司转让给中电科租赁的应收账款账面价值为113,428,319.50元，已提

坏账准备3,042,984.72元，账面净值110,385,334.78元. 

3、中电科租赁于收到手续费后1个月内支付公司对价113,428,319.50元。 

 

更正后： 

一、关联交易概述  

太极计算机股份有限公司（以下简称“公司”）近日将与中电科融资租赁有

限公司（以下简称“中电科租赁”）签订应收账款转让协议，涉及应收账款金额

为140,520,214.28元，手续费6,314,289.64元。 

…… 

三、关联交易主要内容 

1、定价政策和定价依据：公司与关联方发生的关联交易定价方法以市场化

为原则，严格执行市场价格，关联方与非关联方同类交易的定价政策一致。 

2、转让给中电科租赁的应收账款账面价值为140,520,214.28元，已提坏账



准备6,065,657.98元，账面净值134,454,556.30元。 

3、中电科租赁于收到手续费后1个月内支付公司140,520,214.28元。 

 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者造成的不便， 

公司深表歉意，公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，提高信息披露质

量。  

 

特此公告。 

 

 

太极计算机股份有限公司 

董事会 

2018 年 11月 26日 




